Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

—

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2017 Viti 2016
1 {70 sotions ayn Shiivioesl d sl 1 380,562,801.00 283,827,416
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit
né proces 2 -
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |Té& ardhura t€ tjera té shfrytézimit 4
iale t& ko:
5 |Lénda e paré dhe materiale nsumueshme 5 (313,648,361.00) (218,675,048)
1 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 51 (217,090,562.00) (179,889,262)
2 [ Te yaes dhpensin 5.2 (85,422,214.00) (38,785,786)
i lit
§- Rpaie & pesa 6 (11,135,585.00) (5,807,310)
1. Pagn dhe shiptelilisns 6.1 (9,597,806.00) (4,929,766)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (1,537,779.00) (877,544)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 9
8 |Shpenzime konsumi amortizimi 8 (1,801,721.00) (1,497,864)
b s o ks
3 [peniin 4 i sty 9 (3,153,905.00) (31,840)
10 |Té ardhura té tjera -
1 T€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekomomike brenda grupit) =
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
2 |afatgjata (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike
brenda grupit) 10.2 =
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paraqitur vegmas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit) e
1 hvlerésimi i akti fi iare dhe i i financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra 1 -
12 |Shpenzime financiare
12 (2,500,000.00) (4,377,330
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) s (845,980.00) 963.216)
| e tE ;
& Phystne i 4. Sawbies 122 (1,654,020.00) (3,414,114)
j fitimit/humbj jesémarrjet
B e s e e 13 59,458,814.00 54,967,728

59,458,814.00

(8,954,085.00)|

(8,954,085.00)

2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

152

w

Pjesa e tatim fitimit t€ pjesémarrjeve

50,504,729.00

T

Fitimi/Humbja pér: -
1 [Pronarét e njésisé ekonomike mémé 171 =
2 |Interesat jo-kontrolluese
17.2 z
Administrator
Engjell Hoxha
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